
 

 

  

 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE 2023 

OBJETO: “Adecuación de un establecimiento educativo en el Municipio de Saravena – Departamento de Arauca” 
RESUMEN INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR 

 

No. PROPONENTE 
COMPONENTE 

RESULTADO 
JURÍDICO FINANCIERO TÉCNICO 

1 CONSORCIO INCORA 2023 RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO 

2 CONSORCIO DAKAR CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HBAILITADO 

3 CONSORCIO MEJORAMIENTOS 2023 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO 

 



N° ESTADO 

1 RECHAZADO

2 CUMPLE JURÍDICAMENTE

3 NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

Bogotá, Octubre 12 de 2023

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 018 de 2023

OBJETO:“Adecuación de un establecimiento educativo en el municipio de Saravena – departamento de Arauca.”. 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

CONSORCIO INCORA 2023

CONSORCIO DAKAR

CONSORCIO MEJORAMIENTOS 2023



PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 018 de 2023

OBJETO:“Adecuación de un establecimiento educativo en el municipio de Saravena – departamento de Arauca.”. 

PROPONENTE No. 1: CONSORCIO INCORA 2023

NIT: N.A.

INTEGRANTE No. 1: CONSTRUCTORA JEMHA S.A.S.

NIT: 900.511.152-9

(50%) 

INTEGRANTE No. 2: GRUPO TECHNOVAL S.A.S.

NIT: 900.198.039-1

(50%)

OBSERVACIONES: El proponente incurre en la causal de rechazo 4. "No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de seriedad de la oferta." 

Bogotá, D.C. Octubre  12 de  2023

Abogado DIEGO EMILIO RODRÍGUEZ JIMÉNEZ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN RECHAZADO



CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

 CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA - P1. pdf 

Folios: 1 al 3
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA - P1. pdf 

Folios: 1 al 3 N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA - P1. pdf 

Folios: 7 al 8
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA - P1. pdf 

Folios: 7 al 8
N/A

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA - P1. pdf 

Folio: 4
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA - P1. pdf 

Folio: 4
N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA - P1. pdf 

Folio: 57
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA - P1. pdf 

Folio: 57
N/A

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 

legal
CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres  (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA - P1. pdf 

Folio: 74
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA - P1. pdf 

Folio: 74
N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA - P1. pdf 

Folio: 75
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

PROPUESTA - P1. pdf 

Folio: 75
N/A

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Abogado DIEGO EMILIO RODRÍGUEZ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CUMPLE JURIDICAMENTE

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de 

contratación del Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de 

contratación del Fondo Colombia en Paz.

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

OBSERVACIONES: N.A.

Bogotá, D.C. Octubre12 de 2023

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 018 de 2023

OBJETO:“Adecuación de un establecimiento educativo en el municipio de Saravena – departamento de Arauca.”. 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

Archivo denominado: 

PROPUESTA - P1. pdf 

Folio: 11 al 16
N/A

Archivo denominado: 

PROPUESTA - P1. pdf 

Folio: 33 al 39
N/A

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

INTEGRANTE No. 1: CONSTRUYENDO FUTURO COLOMBIANO CONFUSCOL SAS.

NIT: 900.178.027-8

(90%) 

INTEGRANTE No. 2:DAKA INVERSIONES LIMITADA

NIT: 900.207,926-8

(10%)

PROPONENTE No. 2: CONSORCIO DAKAR

NIT: N.A.

Archivo denominado: 

PROPUESTA - P1. pdf 

Folios: 52 al 54

N/A

Archivo denominado: 

PROPUESTA - P1. pdf 

Folios: 52 al 54

N/A



CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / NO 

CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

 NO CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folios: 3 al 4

SE SOLICTA AL PROPONENTE 

SUBSANAR MEDIANTE EL 

APORTE DE LA CARTA DE 

PRESENTACIÓN DONDE SE 

INDIQUE EL REGIMEN 

TRIBUTARIO EL CUAL 

PERTENECE

 NO CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folios: 3 al 4

SE SOLICTA AL PROPONENTE 

SUBSANAR MEDIANTE EL 

APORTE DE LA CARTA DE 

PRESENTACIÓN DONDE SE 

INDIQUE EL REGIMEN 

TRIBUTARIO EL CUAL 

PERTENECE

 NO CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folios: 3 al 4

SE SOLICTA AL PROPONENTE 

SUBSANAR MEDIANTE EL 

APORTE DE LA CARTA DE 

PRESENTACIÓN DONDE SE 

INDIQUE EL REGIMEN 

TRIBUTARIO EL CUAL 

PERTENECE

CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folios: 9 al 10

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folios: 9 al 10

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folios: 9 al 10

N/A 

Aseguradora - Numero de 

Poliza  / Certificado de Pago
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folios: 29 al 31

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folios: 29 al 31

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folios: 29 al 31

N/A 

NO CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folio: 33 al 35

Se solicita SUBSANAR 

teniendo en cuenta el 

numeral 3.1.6. del análisis 

preliminar, que indica "Las 

personas naturales deberán 

presentar copia de las 

planillas de pago unificadas 

de los últimos 6 meses de 

los

aportes al sistema de 

seguridad social integral. 

Junto con el Anexo No. 4"

CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folio: 33 al 35

N/A NO CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folio: 33 al 35

Se solicita SUBSANAR 

teniendo en cuenta el 

numeral 3.1.6. del análisis 

preliminar, que indica "Las 

personas naturales deberán 

presentar copia de las 

planillas de pago unificadas 

de los últimos 6 meses de 

los

aportes al sistema de 

seguridad social integral. 

Junto con el Anexo No. 4"

Fecha de expedición: (30) días 

calendario anteriores a la fecha 

prevista para el cierre del plazo 

del presente proceso. 

N/A CUMPLE N/A

Objeto social: Deberá 

contemplar las actividades que 

guarden relación con el objeto a 

contratar.

N/A CUMPLE N/A

Facultades del representante 

legal
N/A CUMPLE N/A

Domicilio N/A CUMPLE N/A

Término de duración: Que el 

término de duración sea igual al 

plazo de ejecución del contrato 

y tres (3) años más.

N/A CUMPLE N/A

Término de constitución: Que la 

persona jurídica tenga como 

mínimo tres (3) años de 

constitución con antelación a la 

fecha de cierre de la presente 

convocatoria.

N/A CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor fiscal 

según corresponda.
N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folio: 51

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folio: 51

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folio: 51

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folio: 53

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folio: 53

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folio: 53

N/A 

VERIFICADO VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 018 de 2023

OBJETO: “Adecuación de un establecimiento educativo en el municipio de Saravena – departamento de Arauca.”. 

PROPONENTE No. 3: CONSORCIO MEJORAMIENTOS 2023

NIT: N.A.

INTEGRANTE No. 1:  JAIME HERRERA OSORIO

NIT: 79.655.971-6

(51%) 

INTEGRANTE No. 2:DUSARD SAS

NIT:900.496.243-6

(44%)

INTEGRANTE No. 3:JHONNY ALEXANDER TRIANA RODRÍGUEZ

NIT: 79.843.587-5

(5%)

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 

Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folios:  20 al 27

N/A

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folios:  20 al 27

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folios: 20 al 27

N/A

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folio: 37 al 49

N/A

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folio: 37 al 49

Archivo denominado: 

OKKKK - CONVOCATORIA ABIERTA 018 DE CONSORCIO 

MEJORAMIENTOS 2023 - RAMIRO DUSAN pdf                                                                                             

Folio: 37 al 49

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de 

contratación del Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte 

ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de 

contratación del Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 

Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del 

proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en 

Paz.

N/A

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES: SE LE SOLICITA AL PROPONENTE SUBSANAR LO INDICADO EN LA PRESENTE EVALUACIÓN EN LOS TÉRMINOS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA 018 DE 2023.

Bogotá, D.C. Octubre 12 de 2023

Abogado DIEGO EMILIO RODRÍGUEZ

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

PRELIMINAR 

CONSTRUCTORA JEMHA S.A.S. 900.511.152-9 JUAN CARLOS ATUESTA BUENO NEIDY JOHANNA ARCHILA ARANGO NO PRESENTA

GRUPO TECHNOVAL S.A.S. 900.198.039-1 CRISTIAN ANDRES GUZMAN RODRIGUEZ AYDEE CONTRERAS BARRIENTOS NO PRESENTA

CONSTRUYENDO FUTURO COLOMBIANO SAS - 

CONSFUCOL S.A.S.
900.178.027-8 ROGER ALEXIS GOMEZ LLAIN LIDY YULEIMA SIERRA RUIZ XIOMARA PATRICIA MINA SANCHEZ

DAKA INVERSIONES LTDA. 900.207.926-1 FABIAN HARVEY GLAVIS LARA JIMMY LEONARDO ZARATE ANGEL EMILSEN SUTANEME OSORIO

JAIME HERRERA OSORIO 79.655.971 JAIME HERRERA OSORIO JORGE ALBERTO VILLAMIL VILAMIL DIANA PAOLA LIZARAZO NUÑEZ

DUSAR S.A.S. 900.496.243-6 RAMIRO DUSSAN PEÑA ANA YAMILETH CUADROS PEREZ YAMILE SALAMANCA ERAZO

JHONNY ALEXANDER TRIANA RODRIGUEZ 79.843.587 JHONNY ALEXANDER TRIANA RODRIGUEZ ANA LUCIA CUADROS JAIMES JOHN JAIRO BUENDIA MEDINA 

Elaboró Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez Nelly Guzman Garzon

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

1 CONSORCIO INCORA 2023 RECHAZADO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 18 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO Adecuación de un establecimiento educativo en el municipio de Saravena – departamento de Arauca

3 CONSORCIO MEJORAMIENTOS 2023 NO CUMPLE

2 CONSORCIO DAKAR NO CUMPLE



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

50% 50%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

#¡DIV/0!

#¡DIV/0!

#¡DIV/0!

-$                                           

#¡DIV/0!

#¡DIV/0!

-$                                      -$                                       

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 18 de 2023, el proponente es RECHAZADO desde el componente jurídico por la causal No. 4: "No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de seriedad de la oferta"

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 18 DE 2023

OBJETO Adecuación de un establecimiento educativo en el municipio de Saravena – departamento de Arauca

PROPONENTE No.1. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO INCORA 2023 integrada por CONSTRUCTORA JEMHA S.A.S NIT: 900.511.152-9 y GRUPO TECHNOVAL S.A.S. NIT: 900.198.039-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Integrante 1.CONSTRUCTORA JEMHA Integrante 2. GRUPO TECHNOVAL

Observaciones3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal y/o contador independiente

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal 

Tarjeta profesional del Contador Y Revisor Fiscal 

Anexo No.12- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Índice

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,5

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $486.579.218
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 3%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 3%

Cuenta Indicador

ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

GASTOS INTERESES

RENTABILIDAD PATRIMONIO

PATRIMONIO

PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

UTILIDAD OPERACIONAL

RENTABILIDAD ACTIVO



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X 95-115 X 118-130

Integrante 1. COSNFUCOL

1. En las nota 1 y demás encabezados de cada una de las notas a los EEFF se relaciona que el periodo

corresponde al ejercicio terminado al 31 de julio de 2022, lo cual difiere de la información de los EEFF. 

2.El valor de las notas OTROS DEUDORES Y TOTAL DEUDORES difiere de la información presentada en los

EEFF.

X 135 X 139
X 117/137 X 132/141

X 116/136 X 132/140

X 142-143 X 142-143

Integrante 1. COSNFUCOL

El valor de la cuenta UTILIDAD OPERACIONAL no guardan relación con la información de los EEFF.

Los indicadores financieros se deben calcular y diligenciar conforme lo establecido en el capitulo 3.2.3.1.

VERIFICACIÓN FINANCIERA DE PROPUESTAS CONJUNTAS del Análisis Preliminar

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

90% 10%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

985.567.533$                     420.356.000$                      45,78

1.073.640.232$                 455.356.000$                      2,0%

5.709.178$                         25.000.000$                        324,89

5.709.178$                         25.000.000$                        1.375.214.355$                  

1.067.931.054$                 430.356.000$                      11%

141.655.075$                     20.790.749$                        11%

500.000$                              

-$                                      -$                                       

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA No 18 DE 2023

PROPONENTE No.2. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO DAKAR integrada por CONSTRUYENDO FUTURO COLOMBIANO SAS - COSNFUCOL S.A.S. NIT: 900.178.027-8 y DAKA INVERSIONES LTDA. NIT: 900.207.926-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

OBJETO Adecuación de un establecimiento educativo en el municipio de Saravena – departamento de Arauca

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Integrante 1. COSNFUCOL Integrante 2. DAKA INVERSIONES

Observaciones3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal y/o contador independiente

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal 

Tarjeta profesional del Contador Y Revisor Fiscal 

Anexo No.12- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,5

No se pueden validar los indicadores financieros debido a las observaciones  presentadas en los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $486.579.218
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 3%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 3%

Cuenta Indicador

ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO

GASTOS INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 18 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X

Doc.03 Consorcio Mejoramientos 

2023 / okkkk - convocatoria abierta 

no. 018 de 2023 - consorcio 

mejoramientos 2023 - Ramiro 

Dussan / Folios 97 - 98

X

Doc.03 Consorcio 

Mejoramientos 2023 / okkkk - 

convocatoria abierta no. 018 de 

2023 - consorcio mejoramientos 

2023 - Ramiro Dussan / Folios 73 - 

74

X

Doc.03 Consorcio 

Mejoramientos 2023 / okkkk - 

convocatoria abierta no. 018 de 

2023 - consorcio mejoramientos 

2023 - Ramiro Dussan / Folios 

124 - 125 

Integrante 1. JAIME HERRERA OSORIO

1.El valor de las notas OTROS PASIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES y GASTOS DE ADMINISTRACION

difiere de la información presentada en los EEFF.

2.La sumatoria de la nota INGRESOS POR ACTIVIDADES ORDINARIAS difieren de la información presentada

en los EEFF.

Integrante 2. DUSARD SAS

1. La sumatoria de la nota ANTICIPOS Y AVANCES RECIBIDOS difieren de la información presentada en los

EEFF 2022.

2. No se evidencia el nombramiento en certificado de Camara de Comercio de la Revisora Fiscal que

suscribe y dictamina los EEFF.

Integrante 3. JHONNY ALEXANDER TRIANA RODRIGUEZ

Las cifras expresadas en los EEFF y notas, difieren entre si 

X

Doc.03 Consorcio Mejoramientos 

2023 / okkkk - convocatoria abierta 

no. 018 de 2023 - consorcio 

mejoramientos 2023 - Ramiro 

Dussan / 116 - 117

X

Doc.03 Consorcio 

Mejoramientos 2023 / okkkk - 

convocatoria abierta no. 018 de 

2023 - consorcio mejoramientos 

2023 - Ramiro Dussan / Folios 90 - 

92

X

Doc.03 Consorcio 

Mejoramientos 2023 / okkkk - 

convocatoria abierta no. 018 de 

2023 - consorcio mejoramientos 

2023 - Ramiro Dussan / Folios 

138 - 139

Integrante 2. DUSARD SAS

No se evidencia el nombramiento en certificado de Camara de Comercio de la Revisora Fiscal que suscribe 

y dictamina los EEFF.

X

Doc.03 Consorcio Mejoramientos 

2023 / okkkk - convocatoria abierta 

no. 018 de 2023 - consorcio 

mejoramientos 2023 - Ramiro 

Dussan / Folios  120 y 123  

X

Doc.03 Consorcio 

Mejoramientos 2023 / okkkk - 

convocatoria abierta no. 018 de 

2023 - consorcio mejoramientos 

2023 - Ramiro Dussan / Folios 94 

y 96

X

Doc.03 Consorcio 

Mejoramientos 2023 / okkkk - 

convocatoria abierta no. 018 de 

2023 - consorcio mejoramientos 

2023 - Ramiro Dussan / Folios 

140 y 143

X

Doc.03 Consorcio Mejoramientos 

2023 / okkkk - convocatoria abierta 

no. 018 de 2023 - consorcio 

mejoramientos 2023 - Ramiro 

Dussan / Folios 119 y 122

X

Doc.03 Consorcio 

Mejoramientos 2023 / okkkk - 

convocatoria abierta no. 018 de 

2023 - consorcio mejoramientos 

2023 - Ramiro Dussan / Folios 93 

y 95

X

Doc.03 Consorcio 

Mejoramientos 2023 / okkkk - 

convocatoria abierta no. 018 de 

2023 - consorcio mejoramientos 

2023 - Ramiro Dussan / Folios 

140 y 142

X

Doc.03 Consorcio Mejoramientos 

2023 / okkkk - convocatoria abierta 

no. 018 de 2023 - consorcio 

mejoramientos 2023 - Ramiro 

Dussan / Folio 145

X

Doc.03 Consorcio 

Mejoramientos 2023 / okkkk - 

convocatoria abierta no. 018 de 

2023 - consorcio mejoramientos 

2023 - Ramiro Dussan / Folio 145

X

Doc.03 Consorcio 

Mejoramientos 2023 / okkkk - 

convocatoria abierta no. 018 de 

2023 - consorcio mejoramientos 

2023 - Ramiro Dussan / Folio 145

Los indicadores financieros de liquidez, nivel de endeudamiento y razón de cobertura de intereses no 

guardan relación con los calculados 

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

51% 44% 5%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 INTEGRANTE 3

Valor Valor Valor Valor 

3.705.553.747                  2.673.449.000                   70.214.182                            no se sabe cuales son las cifras 8,56                                                 

5.210.553.747                  3.282.171.000                   1.732.209.962                      30,6%

87.770.546                       661.255.000                      3.975.061                              12,53                                               

1.747.030.627                  661.255.000                      723.989.756                          5.696.216.322$                             

3.463.523.120                  2.620.916.000                   1.008.220.206                      5%

313.034.880                     195.607.000                      24.227.653                            8%

16.529.366                       8.376.000                          17.639.000                            

-$                                   -$                                    -$                                        

Elaboró

Nelly Guzman Garzon

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.3. Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO MEJORAMIENTOS 2023 integrada por JAIME HERRERA OSORIO  NIT: 79655971-5, DUSARD SAS NIT: 900496243-6 y JHONNY ALEXANDER TRIANA RODRIGUEZ  NIT:79843587-6

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 18 DE 2023

OBJETO Adecuación de un establecimiento educativo en el municipio de Saravena – departamento de Arauca

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Integrante 1. JAIME HERRERA OSORIO Integrante 2. DUSARD SAS Integrante 3. JHONNY ALEXANDER TRIANA RODRIGUEZ

Observaciones3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE  NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

Anexo No.12 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,5

No se pueden calcular los indicadores financieros debido a las observaciones  presentadas en los EEFF

Cuenta Indicador

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 70%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $486.579.218
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 3%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 3%

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

GASTOS INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 18 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO



Nombre del Proponente NIT del Proponente
Resultado Preliminar 

Técnico

CONSORCIO DAKAR CUMPLE TÉCNICAMENTE

CONSORCIO MEJORAMIENTOS 2023 CUMPLE TÉCNICAMENTE

Firma:

Firma:

Firma:

Comité Verificador y Evaluador de Propuestas

Jose Alejandro Barrera Sandoval

 Juliana Durango Clavijo

Diana Catherin Rosas Cubillos

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 018 de 2023

#

2

La presente se firma el día diecisiete (17) del mes de octubre de 2023.

Objeto: “Adecuación de un establecimiento educativo en el municipio de Saravena – departamento de Arauca.”

3

CONSORCIO INCORA 2023 RECHAZADO1

Observaciones

El Comité Evaluador identifica que en la Constancia de la Audiencia de Apertura de Propuesta y Cierre del Proceso Convocatoria

Abierta No. 018 de 2023, el proponente Consorcio Incora 2023 no aporta póliza de garantía de seriedad de la propuesta, por tal

motivo se hace efectiva la causal de rechazo número 4 "No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de seriedad

de la oferta" , de acuerdo al análisis prelimiinar.



CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Un (1) contrato debe 

contener la ejecución 

de actividades de 

reforzamiento o 

repotenciamiento de 

edificaciones

Mínimo dos (2) de los 

contratos deben 

corresponder al 

mantenimiento correctivo 

y adecuaciones integrales 

y reparaciones locativas 

de instituciones 

educativas.

Mínimo un (1) contrato 

deben corresponder al 

mantenimiento o 

intervención de 

cubiertas.

1 4 4

Acta de liquidación

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo X

Certificación de experiencia X

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 

urbanismo

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y 

ejecución del contrato.

Observaciones

Acta de liquidación X

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo X

Certificación de experiencia

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 

urbanismo

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y 

ejecución del contrato.

X

Observaciones

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 018 de 2023

Objeto: “Adecuación de un establecimiento educativo en el municipio de Saravena – departamento de Arauca.”

Nombre del Proponente CONSORCIO DAKAR NIT

Total Participación 100,00%

Integrantes

Nombre Identificación (NIT) Participación

CONSTRUYENDO FUTURO COLOMBIANO SAS - CONFUSCOL SAS 900.178.027 90,00%

DAKA INVERSIONES LTDA 900.207.926 10,00%

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE

EXPERIENCIA SMMLV

No.

Experiencia

Número consecutivo del 

reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Clasificación RUP

Experiencia en 

SMMLV que le 

corresponden al 

proponente

Número del contrato

Valor total contrato 

incluyendo 

adicionales

Nombre y cargo de la 

persona que expide la 

certificación

Documentos Válidos para la 

Acreditación de la Experiencia Requerida

CUMPLE / NO 

CUMPLE
Fecha de 

inicio

Fecha 

terminación 

del contrato

Entidad contratante
Nombre o razón social 

del contratista
Objeto del contrato

Porcentaje de 

participación en el 

Consorcio o Unión 

Temporal, si la 

certificación se expide 

para un contrato 

ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 

Fecha de inicio y 

terminación del contrato 

(día - mes – año).

Lugar de 

ejecución del 

contrato o 

convenio 

(Municipio – 

Departamento)

CUMPLE

72121400 X

72152700 X

72121406

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 

Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 

como válidos para la acreditación de experiencia de la 

persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

CONSTRUYENDO FUTURO 

COLOMBIANO LTDA
100,0% 14/08/2015 11/11/2015 ARAUCA - ARAUCA 99.980.913,00$                

REMODELAR LAS OFICINAS Y REPARAR LA

CUBIERTA DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE LA

SEDE ORINOQUÍA, PRIMERA ETAPA

X

SMMLV 155,16 155,17 118 DE 2015 UNIVERSIDAD NACIONAL

72101500

72153600 X

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el 

revisor fiscal o contador público del Proponente que 

acredita la experiencia, según corresponda

2

SI SI SI 54

NUBIA STELLA ESLAVA 

GOMEZ / JEFE DE UNIDAD
1

NO SI SI 36

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el 

revisor fiscal o contador público del Proponente que 

acredita la experiencia, según corresponda

TAME - ARAUCA 1.617.857.389,69$           

WILLIAM AREVALO 

QUINTERO / SECRETARIO 

DE EDUCACIÓN 

DEPARTAMENTAL DE 

ARAUCA

CUMPLE

72121400 X

72152700 X

72121406

GOBERNACIÓN DE 

ARAUCA

UNIÓN TEMPORAL IPA 

TAME 2018 / DAKA 

INVERSIONES LTDA

ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA

INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA INSTITUCIÓN

EDUCATIVA INSTITUTO PROMOCIÓN

AGROPECUARIO DEL MUNICIPIO DE TAME,

DEPARTAMENTO DE ARAUCA

70,0% 31/12/2018 13/09/2020

72101500 X

SMMLV 1843,06 1290,15 651 DE 2018

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 

Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 

como válidos para la acreditación de experiencia de la 

persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

72153600



CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Un (1) contrato debe 

contener la ejecución 

de actividades de 

reforzamiento o 

repotenciamiento de 

edificaciones

Mínimo dos (2) de los 

contratos deben 

corresponder al 

mantenimiento correctivo 

y adecuaciones integrales 

y reparaciones locativas 

de instituciones 

educativas.

Mínimo un (1) contrato 

deben corresponder al 

mantenimiento o 

intervención de 

cubiertas.

1 4 4

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 018 de 2023

Objeto: “Adecuación de un establecimiento educativo en el municipio de Saravena – departamento de Arauca.”

Nombre del Proponente CONSORCIO DAKAR NIT

Total Participación 100,00%

Integrantes

Nombre Identificación (NIT) Participación

CONSTRUYENDO FUTURO COLOMBIANO SAS - CONFUSCOL SAS 900.178.027 90,00%

DAKA INVERSIONES LTDA 900.207.926 10,00%

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE

EXPERIENCIA SMMLV

No.

Experiencia

Número consecutivo del 

reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Clasificación RUP

Experiencia en 

SMMLV que le 

corresponden al 

proponente

Número del contrato

Valor total contrato 

incluyendo 

adicionales

Nombre y cargo de la 

persona que expide la 

certificación

Documentos Válidos para la 

Acreditación de la Experiencia Requerida

CUMPLE / NO 

CUMPLE
Fecha de 

inicio

Fecha 

terminación 

del contrato

Entidad contratante
Nombre o razón social 

del contratista
Objeto del contrato

Porcentaje de 

participación en el 

Consorcio o Unión 

Temporal, si la 

certificación se expide 

para un contrato 

ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 

Fecha de inicio y 

terminación del contrato 

(día - mes – año).

Lugar de 

ejecución del 

contrato o 

convenio 

(Municipio – 

Departamento)

CUMPLE
CONSTRUYENDO FUTURO 

COLOMBIANO LTDA
100,0% 14/08/2015 11/11/2015 ARAUCA - ARAUCA 99.980.913,00$                

REMODELAR LAS OFICINAS Y REPARAR LA

CUBIERTA DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE LA

SEDE ORINOQUÍA, PRIMERA ETAPA

X

SMMLV 155,16 155,17 118 DE 2015 UNIVERSIDAD NACIONAL

72101500

NUBIA STELLA ESLAVA 

GOMEZ / JEFE DE UNIDAD
1

NO SI SI 36

Acta de liquidación X

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo X

Certificación de experiencia

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 

urbanismo

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y 

ejecución del contrato.

Observaciones

Acta de liquidación X

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo X

Certificación de experiencia

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 

urbanismo

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio o unión 

temporal o los documentos pertinentes para determinar 

su participación en las actividades y ejecución del 

contrato.

Observaciones Se evidencia que para el Contrato No. 006 de 2011 no allegó el documento de constitución de la unión temporal o documento pertinente para determina su participación en las actividades y ejecución del contrato

CUMPLE

72121400 X

72152700 X

72121406

CONSTRUYENDO FUTURO 

COLOMBIANO SAS

MEJORAMIENTO Y ADECUACIÓN DE LAS

INFRAESTRUCTURAS EDUCATIVAS DEL

MUNICIPIO DE ARAUQUITA, DEPARTAMENTO DE

ARAUCA

100,0% 1/10/2021 14/03/2022
ARAUQUITA - 

ARAUCA

X

SMMLV 543,02 543,02 175  DEL 2021 MUNICIPIO DE ARAUQUITA

72101500

4

NO SI SI 5

72101500

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 

Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 

como válidos para la acreditación de experiencia de la 

persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

72153600 X

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el 

revisor fiscal o contador público del Proponente que 

acredita la experiencia, según corresponda

543.024.525,33$              

LUIS FRANCISCO DAZA 

SARMIENTO / 

SECRETARIO DE 

EDUCACIÓN, CULTURA Y 

DEPORTE
3

NO SI SI 76

62.275.098,00$                

JAIR ARLEY SANTANA / 

SECRETARÍA DE 

PLANEACIÓN E 

INFRAESTRUCTURA

72121400 X

72152700 X

72121406

UNIÓN TEMPORAL LA 

PRIMAVERA / 

CONSTRUYENDO FUTURO 

COLOMBIANO SAS

MEJORAMIENTO Y ADECUACIÓN ESCUELA DE LA

VEREDA LA PRIMAVERA, MUNICIPIO DE

ARAUQUITA - DEPARTAMENTO DE ARAUCA.

3/02/2011 4/04/2011
ARAUQUITA - 

ARAUCA

X

SMMLV 116,27 116,27 006 DE 2011 MUNICIPIO DE ARAUQUITA

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 

Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 

como válidos para la acreditación de experiencia de la 

persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

72153600 X

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el 

revisor fiscal o contador público del Proponente que 

acredita la experiencia, según corresponda

NO CUMPLE



CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Un (1) contrato debe 

contener la ejecución 

de actividades de 

reforzamiento o 

repotenciamiento de 

edificaciones

Mínimo dos (2) de los 

contratos deben 

corresponder al 

mantenimiento correctivo 

y adecuaciones integrales 

y reparaciones locativas 

de instituciones 

educativas.

Mínimo un (1) contrato 

deben corresponder al 

mantenimiento o 

intervención de 

cubiertas.

1 4 4

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 018 de 2023

Objeto: “Adecuación de un establecimiento educativo en el municipio de Saravena – departamento de Arauca.”

Nombre del Proponente CONSORCIO DAKAR NIT

Total Participación 100,00%

Integrantes

Nombre Identificación (NIT) Participación

CONSTRUYENDO FUTURO COLOMBIANO SAS - CONFUSCOL SAS 900.178.027 90,00%

DAKA INVERSIONES LTDA 900.207.926 10,00%

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE

EXPERIENCIA SMMLV

No.

Experiencia

Número consecutivo del 

reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Clasificación RUP

Experiencia en 

SMMLV que le 

corresponden al 

proponente

Número del contrato

Valor total contrato 

incluyendo 

adicionales

Nombre y cargo de la 

persona que expide la 

certificación

Documentos Válidos para la 

Acreditación de la Experiencia Requerida

CUMPLE / NO 

CUMPLE
Fecha de 

inicio

Fecha 

terminación 

del contrato

Entidad contratante
Nombre o razón social 

del contratista
Objeto del contrato

Porcentaje de 

participación en el 

Consorcio o Unión 

Temporal, si la 

certificación se expide 

para un contrato 

ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 

Fecha de inicio y 

terminación del contrato 

(día - mes – año).

Lugar de 

ejecución del 

contrato o 

convenio 

(Municipio – 

Departamento)

CUMPLE
CONSTRUYENDO FUTURO 

COLOMBIANO LTDA
100,0% 14/08/2015 11/11/2015 ARAUCA - ARAUCA 99.980.913,00$                

REMODELAR LAS OFICINAS Y REPARAR LA

CUBIERTA DEL EDIFICIO ADMINISTRATIVO DE LA

SEDE ORINOQUÍA, PRIMERA ETAPA

X

SMMLV 155,16 155,17 118 DE 2015 UNIVERSIDAD NACIONAL

72101500

NUBIA STELLA ESLAVA 

GOMEZ / JEFE DE UNIDAD
1

NO SI SI 36

Acta de liquidación X

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo X

Certificación de experiencia

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 

urbanismo

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio o unión 

temporal o los documentos pertinentes para determinar 

su participación en las actividades y ejecución del 

contrato.

X

Observaciones

Observaciones

CUMPLE / 

NO CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Nombre del Anexo Observaciones

ANEXO 15 - FORMATO DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

El Comité Evaluador para el Contrato No. 118 de 2015 tendrá en cuenta 155,17 SMMLV conforme a los cálculos realizados

El Comité Evaluador evidencia que para el Contrato No. 006 de 2011 no allegó el documento de constitución de la unión temporal o documento pertinente para determina su participación en las 

actividades y ejecución del contrato.

El comité Evaluador reconoce al integrante Construyendo Futuro Colombiano SAS, con condición de MIPYME verificándolo según los términos del Artículo 2.2.1.2.4.2.4 del Decreto 1870 del 

2021, por lo tanto, se tiene en cuenta los 5 contratos relacionados.

2123,86 310 DE 2008 MUNICIPIO DE ARAUQUITA

5

NO SI SI 12

72101500

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE

72153600 X

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el 

revisor fiscal o contador público del Proponente que 

acredita la experiencia, según corresponda

1.172.604.073,00$           

RENSON JESUS MARTINEZ 

PRADA / SUPERVISOR 

SECRETARIO DE 

PLANEACIÓN Y OBRAS 

PÚBLICAS MUNICIPALES

CUMPLE

72121400 X

72152700

72121406

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 

Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 

como válidos para la acreditación de experiencia de la 

persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

UNIÓN TEMPORAL 

COINCOL / 

CONSTRUYENDO FUTURO 

COLOMBIANO SAS

CONSTRUCCIÓN DE RESTAURANTES

ESCOLARES EN LOS ESTABLECIMIENTOS

EDUCATIVOS DE SANTA ISABEL DE CARANAL,

UNIÓN DE LOS CARDENALES, PLAYA RICA, EL

CARMEN, MATA DE CAÑA, CRISTALINA,

MAZAGUAROS, AGUACHICA, DIAMANTE, SAN

LUIS DE LOS PALAMARES Y SANTA INES EN EL

MUNICIPIO DE ARAUQUITA, DEPARTAMENTO

ARAUCA

90,0% 30/12/2008 25/06/2009
ARAUQUITA - 

ARAUCA

X

SMMLV 2359,83



vb 1876012265

Reporte - Cálculo de la Capacidad Residual

Cálculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente

CONSTRUYENDO 

FUTURO 

COLOMBIANO SAS - 

CONFUSCOL SAS

DAKA INVERSIONES 

LTDA

Capacidad organizacional 2.908.440.449$             823.864.702$                

Capacidad técnica 20 20

Capacidad financiera 40 40

Experiencia 120 120

Saldo de Contratos en Ejecución 2.036.323.748$             47.386.256$                   

Cálculo 3.198.869.060$             1.435.570.208$             

Capacidad Residual del Proponente 4.634.439.268$             

Cálculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratación

Presupuesto estimado del Proceso de Contratación 1.876.012.265$             

Capacidad Residual del Proceso de Contratación 1.876.012.265$             

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual? SI CUMPLE



CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Un (1) contrato debe 

contener la ejecución 

de actividades de 

reforzamiento o 

repotenciamiento de 

edificaciones

Mínimo dos (2) de los 

contratos deben 

corresponder al 

mantenimiento correctivo 

y adecuaciones integrales 

y reparaciones locativas 

de instituciones 

educativas.

Mínimo un (1) contrato 

deben corresponder al 

mantenimiento o 

intervención de 

cubiertas.

1 3 4

Acta de liquidación X

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo X

Certificación de experiencia

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 

urbanismo

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y 

ejecución del contrato.

Observaciones

Acta de liquidación X

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo X

Certificación de experiencia

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 

urbanismo

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y 

ejecución del contrato.

X

Observaciones

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 018 de 2023

Objeto: “Adecuación de un establecimiento educativo en el municipio de Saravena – departamento de Arauca.”

Nombre del Proponente CONSORCIO MEJORAMIENTOS 2023 NIT

CONSTRUCCIÓN DE LA CUBIERTA DEL CENTRO

EDUCATIVO 20 DE JULIO DEL MUNICIPIO DE

TAME, DEPARTAMENTO DE ARAUCA

JHONNY ALEXANDER TRIANA RODRÍGUEZ 79.843.587 5,00%

Total Participación 100,00%

Integrantes

Nombre Identificación (NIT) Participación

JAIME HERRERA OSORIO 79.655.971 51,00%

DUSARD S.A.S 900.496.243 44,00%

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE

EXPERIENCIA SMMLV

No.

Experiencia

Número consecutivo del 

reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Clasificación RUP

Experiencia en 

SMMLV que le 

corresponden al 

proponente

Número del contrato

Valor total contrato 

incluyendo 

adicionales

Nombre y cargo de la 

persona que expide la 

certificación

Documentos Válidos para la 

Acreditación de la Experiencia Requerida

CUMPLE / NO 

CUMPLE
Fecha de 

inicio

Fecha 

terminación 

del contrato

Entidad contratante
Nombre o razón social 

del contratista
Objeto del contrato

Porcentaje de 

participación en el 

Consorcio o Unión 

Temporal, si la 

certificación se expide 

para un contrato 

ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 

Fecha de inicio y 

terminación del contrato 

(día - mes – año).

Lugar de 

ejecución del 

contrato o 

convenio 

(Municipio – 

Departamento)

CUMPLE

72121400 X

72152700 X

72121406

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 

Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 

como válidos para la acreditación de experiencia de la 

persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

JHONNY ALEXANDER 

TRIANA RODRÍGUEZ
100,0% 13/12/2011 5/03/2012 TAME - ARAUCA 344.363.827,63$              

X

SMMLV 607,63 607,67 452 DE 2011
DEPARTAMENTO DE 

ARAUCA

72101500

72153600

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el 

revisor fiscal o contador público del Proponente que 

acredita la experiencia, según corresponda

2

SI SI SI 125

EDWAR  PORTILLA RUEDA 

/ SUPERVISOR 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN 

DEPARTAMENTAL
1

NO NO SI 86

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el 

revisor fiscal o contador público del Proponente que 

acredita la experiencia, según corresponda

TAME - ARAUCA 1.617.857.389,69$           

WILLIAM AREVALO 

QUINTERO / SECRETARIO 

DE EDUCACIÓN 

DEPARTAMENTAL DE 

ARAUCA

CUMPLE

72121400 X

72152700 X

72121406

GOBERNACIÓN DE 

ARAUCA

UNIÓN TEMPORAL IPA 

TAME 2018 / JHONNY 

ALEXANDER TRIANA 

RODRÍGUEZ

ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA

INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA INSTITUCIÓN

EDUCATIVA INSTITUTO PROMOCIÓN

AGROPECUARIO DEL MUNICIPIO DE TAME,

DEPARTAMENTO DE ARAUCA

30,0% 31/12/2018 13/09/2020

72101500 X

SMMLV 1843,07 552,92 651 DE 2018

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 

Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 

como válidos para la acreditación de experiencia de la 

persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

72153600 X



CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Un (1) contrato debe 

contener la ejecución 

de actividades de 

reforzamiento o 

repotenciamiento de 

edificaciones

Mínimo dos (2) de los 

contratos deben 

corresponder al 

mantenimiento correctivo 

y adecuaciones integrales 

y reparaciones locativas 

de instituciones 

educativas.

Mínimo un (1) contrato 

deben corresponder al 

mantenimiento o 

intervención de 

cubiertas.

1 3 4

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 018 de 2023

Objeto: “Adecuación de un establecimiento educativo en el municipio de Saravena – departamento de Arauca.”

Nombre del Proponente CONSORCIO MEJORAMIENTOS 2023 NIT

CONSTRUCCIÓN DE LA CUBIERTA DEL CENTRO

EDUCATIVO 20 DE JULIO DEL MUNICIPIO DE

TAME, DEPARTAMENTO DE ARAUCA

JHONNY ALEXANDER TRIANA RODRÍGUEZ 79.843.587 5,00%

Total Participación 100,00%

Integrantes

Nombre Identificación (NIT) Participación

JAIME HERRERA OSORIO 79.655.971 51,00%

DUSARD S.A.S 900.496.243 44,00%

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE

EXPERIENCIA SMMLV

No.

Experiencia

Número consecutivo del 

reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  

nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Clasificación RUP

Experiencia en 

SMMLV que le 

corresponden al 

proponente

Número del contrato

Valor total contrato 

incluyendo 

adicionales

Nombre y cargo de la 

persona que expide la 

certificación

Documentos Válidos para la 

Acreditación de la Experiencia Requerida

CUMPLE / NO 

CUMPLE
Fecha de 

inicio

Fecha 

terminación 

del contrato

Entidad contratante
Nombre o razón social 

del contratista
Objeto del contrato

Porcentaje de 

participación en el 

Consorcio o Unión 

Temporal, si la 

certificación se expide 

para un contrato 

ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 

Fecha de inicio y 

terminación del contrato 

(día - mes – año).

Lugar de 

ejecución del 

contrato o 

convenio 

(Municipio – 

Departamento)

CUMPLE
JHONNY ALEXANDER 

TRIANA RODRÍGUEZ
100,0% 13/12/2011 5/03/2012 TAME - ARAUCA 344.363.827,63$              

X

SMMLV 607,63 607,67 452 DE 2011
DEPARTAMENTO DE 

ARAUCA

72101500

EDWAR  PORTILLA RUEDA 

/ SUPERVISOR 

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN 

DEPARTAMENTAL
1

NO NO SI 86

Acta de liquidación X

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo

Certificación de experiencia X

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 

urbanismo

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y 

ejecución del contrato.

Observaciones

Acta de liquidación X

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo X

Certificación de experiencia X

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 

urbanismo

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 

experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 

Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 

estar suscritos por las personas que intervinieron en su 

formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio

o unión temporal o los documentos pertinentes para 

determinar su participación en las actividades y 

ejecución del contrato.

X

Observaciones

Observaciones

CUMPLE / 

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

72121400 X

72152700 X

72121406

JAIME HERRERA OSORIO

ADELANTAR OBRAS DE ADECUACIÓN,

MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO

CORRECTIVO DE LAS PLANTAS FÍSICAS, ASÍ

COMO LA ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE

COMEDORES ESCOLARES DE LOS COLEGIOS

DISTRITALES, CON EL FIN DE ATENDER LOS

REQUERIMIENTOS Y NECESIDADES EN

TÉRMINOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA

PRESTACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO

100,0% 27/08/2020 26/05/2021 BOGOTÁSMMLV 2310,27 2310,28
CO1.PCCNTR.1575887 DE 

2020

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN DEL DISTRITO

72101500

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 

Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 

como válidos para la acreditación de experiencia de la 

persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

72153600 X

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el 

revisor fiscal o contador público del Proponente que 

acredita la experiencia, según corresponda

2.098.945.633,00$           

ESPERANZA ALCIRA 

CARDONA HERNANDEZ / 

JEFE DE OFICINA DE 

CONTRATOS
3

NO SI SI 90

72121400 X

72152700 X

72121406

UNIÓN TEMPORAL 

INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA 2016 / 

DUSARD S.A.S

MANTENIMIENTO, ADECUACIÓN Y

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA

EDUCATIVA EN LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS: LICEO DEL LLANO Y JOSE

ACEVEDO Y GOMEZ DEL MUNICIPIO DE

ARAUQUITA - DEPARTAMENTO DE ARAUCA

30,0% 29/12/2016 28/03/2017
ARAUQUITA - 

ARAUCA
SMMLV 484,17 145,25 145 DE 2016

SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN, CULTURA Y 

DEPORTE MUNICIPIO DE 

ARAUQUITA

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 

Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 

RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 

como válidos para la acreditación de experiencia de la 

persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

72153600

Para efectos de acreditación de experiencia entre 

particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 

certificación de facturación expedida con posterioridad a 

la fecha de terminación del Contrato emitida por el 

revisor fiscal o contador público del Proponente que 

acredita la experiencia, según corresponda

CUMPLE

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

Nombre del Anexo Observaciones

ANEXO 15 - FORMATO DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

El Comité Evaluador para el Contrato No. 452 de 2011 tendrá en cuenta 607,67 SMMLV conforme a los cálculos realizados

El Comité Evaluador para el Contrato No. CO1.PCCNTR.1575887 DE 2020 tendrá en cuenta 2310,28 SMMLV conforme a los cálculos realizados
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357.183.094,32$              

HAMMER EDISSON 

CASTAÑEDA HÉRNANDEZ 

/ ASESOR JURÍDICO DE LA 

OFICINA JURÍDICA DEL 

MUNICIPIO DE ARAUQUITA

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE



vb 1876012265

Reporte - Cálculo de la Capacidad Residual

Cálculo de la Capacidad Residual del Proponente

Proponente
JAIME HERRERA 

OSORIO
DUSARD S.A.S

JHONNY ALEXANDER 

TRIANA RODRÍGUEZ

Capacidad organizacional 6.479.605.182$             7.548.514.007$             1.104.214.033$             

Capacidad técnica 20 20 20

Capacidad financiera 40 40 40

Experiencia 120 120 120

Saldo de Contratos en Ejecución 217.286.002$                -$                                

Cálculo 11.663.289.328$           13.370.039.211$           1.987.585.259$             

Capacidad Residual del Proponente 27.020.913.798$          

Cálculo de la Capacidad Residual del Proceso de Contratación

Presupuesto estimado del Proceso de Contratación 1.876.012.265$             

Capacidad Residual del Proceso de Contratación 1.876.012.265$            

Cumplimiento de la Capacidad Residual

El Proponente cumple la Capacidad Residual? SI CUMPLE

Observaciones

El Comité Evaluador evidencia que en el "ANEXO 16 A – FORMATO DE EXPERIENCIA PARA LA CAPACIDAD RESIDUAL" del integrante JHONNY ALEXANDER TRIANA RODRÍGUEZ en los

contratos con consecutivo en el RUP No. 10 con un valor ejecutado ponderado conforme a su participación de $29.081.200 y el consecutivo en el RUP No. 18 con un valor ejecutado

ponderado conforme a su participación de 48.360.400, no contiene el segmento 72 “Servicios de Edificación, Construcción de Instalaciones y Mantenimiento” del Clasificador de Bienes y

Servicios - UNSPSC, conforme al análisis preliminar, por lo anterior, el comité evaluador no tuvo encuenta estos dos contratos para la acreditación de la experiencia de la capacidad residual,

es decir, que el valor total de experiencia fue de $78.315.512.501,36.

Para el Integrante DUSARD SAS se evidencia que en el "ANEXO 16 D - FORMATO MEJORES INGRESOS OPERACIONALES" los ingresos que registran están expresados en miles de pesos

conforme lo menciona el estado de resultado integral para los años 2018 y 2017 y notas explicativas de los estados financieros a 31 de diciembre de 2018.
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